
UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 0 
 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 1 
 

Úvodník 

Milí čtenáři,  

jsme velmi rádi, že jste si otevřeli i letošní druhé číslo školního časopisu Uwaga! Čeká na vás 

spousta zajímavých článků. A čeho se vlastně budou týkat? Článek o technice vám pomůže 

v případě, že se chystáte koupit nějaké chytré hodinky. A co když máte zrovna dnes špatný 

den? Snad vás rozveselí další dávka vtipů! 

Učí vás pan učitel Jan Sonnek a chtěli byste se o něm dozvědět něco víc? Rozhovor s panem 

učitelem vám prozradí spoustu informací o jeho zájmech, oblíbených věcech nebo 

záležitostech ohledně školy. Další rozhovor je věnovaný Barboře Novotné, která nás přizve 

do aktivního sportovního světa volejbalu.  

Aby nebylo těch osobností málo, naleznete v tomto číslo článek o Janu Palachovi. Zásadní 

osobnosti českých dějin 20. století. Na 19. leden připadá smutné výroční jeho upálení se, kdy 

vyjádřil nesouhlas s komunistickým režimem v Československu. 

Je zrovna přestávka a máte chuť na něco sladkého? Je pro vás připraven také recept na 

výborné kakaové sušenky, který není vůbec náročný! A čím zajisté potěšíme mnohé z vás, 

naleznete uvnitř již druhý díl komiksu o Keksákovi. Jak to s ním bude dál?... 

Za celou redakci školního časopisu přeji všem příjemné čtení. 

 

Jakub Šustek, šéfredaktor 

 

Obsah 

Str. 1 - Úvodník, Obsah 

Str. 2 - Apple iWatch 7; Anekdota 

Str. 3 - Pár minut v kabinetu …s panem učitelem Ing. Janem Sonnkem 

Str. 4 - Osobnost: Jan Palach; Anekdota 

Str. 5 - Rozhovor s volejbalistkou Barborou Novotnou (6. C) 

Str. 6 - V kuchyni s Karolínou Škarabellovou; Redakce 

Str. 7 – Básnička: Michelin; Ekotým 

Str. 8-10 - Komiks: Keksák a Bonin (2. díl) 

Str. 11 - Fotogalerie ze života školy 

 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 2 
 

Apple iWatch 7 

Nové Apple iWatch 7 nás překvapily s 1, 9 palcovým displejem. Chytré hodinky mají také 

LTPO OLED, který má zajištovat úplnou tmu při černé barvě.  

Hodinky stále podporují funkci Always-on Display, která má 

zajištovat to, že při zvednutí ruky se zobrazí informace, jako 

jsou například aktuální čas, počasí, stav aktivity a další... 

Chytré hodinky mají v sobě 1GB RAM paměti, což zajišťuje 

plynulý chod  vašich hodinek. Jejich součástí je také S7 

procesor, který má na starost celý WatchOS systém.  

V hodinkách jsou senzory typu G-senzor, senzor okolního 

světla, digitální kompas, měření EKG, kontinuální měření 

tepu, měření VO2 max, krokoměr, měření tepu, gyroskopický 

senzor, měření SpO2, barometr.  

U nových hodinek si můžete zjistit vaše aktuální EKG (elektrokardiogram). Velikost celého 

uložiště je 32GB. Kapacita baterie činí 309 mAh. Připojení k Wi-Fi zajištují standardy 

802.11b, 802.11g, 802.11n. Chytré hodinky by měly vydržet cca 1 den. 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.iwant.cz/Apple-Watch-Series-7-45mm-inkoustovy-hlinik-s-inkoustovym-

sportovnim-reminkem-p104292 

Jakub Šustek  

             

  

 

Anekdota 

Jednou se třída přesunula do počítačové učebny, kde 

měly děti za úkol zjistit, kdo je praotec Čech. A 

Pepíček řekl: „Když já pořád nevím, kdo je ten 

praotec Čech. Hledal jsem ho na Facebooku a on tam 

není.“ 

 

 

 

https://www.iwant.cz/Apple-Watch-Series-7-45mm-inkoustovy-hlinik-s-inkoustovym-sportovnim-reminkem-p104292
https://www.iwant.cz/Apple-Watch-Series-7-45mm-inkoustovy-hlinik-s-inkoustovym-sportovnim-reminkem-p104292


UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 3 
 

Pár minut v kabinetu 

                   …s panem učitelem Ing. Janem Sonnkem 

 Jak se dnes máte? 

 Výborně.  

 Jaké umíte cizí jazyky? 

 Anglicky a málo rusky. 

 Jaké máte koníčky kromě volejbalu? 

 Čtení knih, míčové sporty, v zimě snowboard a hokej. 

 Jak dlouho děláte volejbal? 

 Dvacet let. 

 Co nejraději vyučujete? 

 Tělesnou výchovu a angličtinu. 

 Na jaké největší volejbalové soutěži jste byl? 

 Mistrovství České republiky, ale jen jako trenér.  

 Vyhrál jste někdy zlatou medaili? Pokud ano, kolikrát? 

 Ano vyhrál, mám jich dvanáct. (v hokeji) 

 Jaký je Váš životní cíl? 

 Až ho najdu, budu spokojený. 

 Máte nějakého domácího mazlíčka? 

 Ne, nemám. 

 Jaké je Vaše nejoblíbenější roční období a proč? 

 Léto, mám rád teplo a azurovou oblohu. 

 Co máte rád za jídlo? 

 Vepřovou panenku s hranolky. 

 Jaký máte rád film? 

 Jakýkoli film od Quentina Tarantina. 

 Co čtete rád za knihy? 

 Historické romány a detektivní příběhy. 

 

Ptala se Karolína Škarabellová, Jonáš Adam, Matyáš Tofel 

 

Foto: archiv Jana Sonnka 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 4 
 

Osobnost: Jan Palach 

(11. srpna 1948 Praha – 19. ledna 1969 Praha) 

Jan Palach byl studentem historie a politické 

ekonomiky Filozofické fakulty Univerzity  

Karlovy, který se upálil  na protest proti 

potlačování svobod a pasivnímu přístupu 

veřejnosti. Aby bylo lépe řečeno, upálil se kvůli 

tomu, aby zabránil komunismu , a aby měli lidé v 

Československu konečně svobodu , kterou tehdy 

neměli.  

 

 

Ve čtvrtek 16. ledna 1969 okolo 14:30 se polil hořlavinou a celý se zap álil. 

Vyběhl ven a běžel celý v plamenech přes křižovatku od kašny pod muzeem k 

Washingtonově ulici, kde se ho pokusil svým kabátem uhasit výhybkář 

dopravního podniku. S rozsáhlými popáleninami byl převezen na jednu kliniku v 

pražské Legerově ulici.  

 

Jan Palach si už nepřál, aby se další lidé stejně jako on  chtěli upálit, anebo se 

zabít kvůli svobodě. Jeden z představitelů studentského hnutí Luboš Holečka 

však byl stále s Palachem v nemocnici a pokoušel se s  ním udělat rozhovor:  

 

„Můj čin splnil účel. Ale ať už to nikdo neudělá. Ať se ty studenty pokusí 

zachránit, aby celý život zasadili ke splnění našich cílů. Ať se  přičiní živí v boji.“  

 

 

Zdroj fotografie: Google 

Adéla Šokalová 

 

 

 

 

Anekdota 

Co dělá sedmnáct blondýnek před kinem?  

Čekají, až přijde ještě jedna, protože film je 

přístupný až od osmnácti.  

(Vtipy připravila Karolína Škarabellová) 

 

 

 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 5 
 

Rozhovor s volejbalistkou Barborou Novotnou (6. C) 

 Na začátek našeho rozhovoru bychom se rádi zeptali, jak jsi přišla k volejbalu, 

nebo kdo tě k němu přivedl. 

 Přivedl mě k němu taťka. 

 Baví tě to tam? 

 Ano, samozřejmě. 

 Jak dlouho ho vlastně děláš? 

 Minimálně sedm let. 

 Za jaký tým momentálně hraješ a v které kategorii? 

 VK Raškovice a hraji za mladší a starší žačky. 

 Kolik dní v týdnu máš trénink? 

 Dvakrát týdně, v pondělí a úterý a někdy i v pátek. 

 Máš i nějaký jiný oblíbený sport? 

 Tenis. 

 Kdo trénuje vaše družstvo? 

 Šárka Sonnková. 

 Kdo je ve volejbale tvoje nejlepší kamarádka? 

 Stela Bonková. 

 Jsi spíš sportovní typ nebo ten, který leží v posteli a čte knížky? 

 Sportovní typ. 

 Jaký je tvůj oblíbený zpěvák? 

 Marek Ztracený. 

 Jaké je tvé nejoblíbenější zvíře? 

 Pes. 

 

Ptala se Karolína Škarabellová, Jonáš Adam, Matyáš Tofel

 

 

 

Foto: archiv Barbory Novotné 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 6 
 

V kuchyni s Karolínou Škarabellovou 

Kakaové sušenky 

Co budeme potřebovat: 

4/5 kostky másla nebo tuku na pečení                                                                                                   

3/4 hrnku práškového cukru                                                                                                             

1/2 hrnku hladké mouky                                                                                                                       

1 hrnek kokosu                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2 žloutky                                                                                                                                                      

2 lžíce kakaa  

 

Jak postupovat: 

1. Do mísy dáme máslo nebo tuk a zasypeme ho 

práškovým cukrem. Vyšleháme do hladké hmoty. Poté přidáme žloutky, strouhaný kokos, hladkou 

mouku a kakao. Opět vyšleháme, případně těsto dopracujeme ručně. 

 

2. Z těsta vytvoříme kouli, kávovou lžičkou vykrajujeme menší kousky a ty vyválíme do kuliček. 

Kuličky rozložíme na pečicí papír a vidličkou rozmáčkneme na placičky podobné americkým cookies. 

Připravené sušenky vložíme do trouby předehřáté na 160°C a pečeme cca 20 minut. 

 

Na další recepty se můžete těšit zase příště. 

Karolína Škarabellová 

 

Redakce 

Šéfredaktor: Jakub Šustek (8. A) 

Zástupkyně šéfredaktora, titulní strana: Adéla Šokalová (8. A) 

Redaktoři: Jonáš Adam (6. B), Karolína Škarabellová (6. A), Adéla Šokalová (8. A), Jakub 

Šustek (8. A), Matyáš Tofel (6. B) 

Komiks: Jonáš Adam (6. B), Matyáš Tofel (6. B) 

Externí spolupráce: Kamila Naji Hmoodová (6. C) 

Pomocná ruka: Pavel Březinský 

Fotogalerie: archiv ZŠ a MŠ Raškovice 

  



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 7 
 

Michelin 

Kamila Naji Hmoodová 

 

Pod tímto jménem si můžete představit 

Pneumatiky, či dokonce špeky na břiše. 

 

Já si pod ním však představím, 

Důležitou osobu v mém životě. 

 

Někoho, kdo v mých snech se objevoval, 

Kde mě jako princ z věže zachraňoval. 

 

Ale nechtěla jsem mu o svých citech říct, 

Bála jsem se, že by mi nevyšel vstříc. 

 

Takže jsem v sobě své pocity skrývala, 

A sama sobě Michelinovu lásku zapírala. 

 

Nakonec ale mé pocity stejně vyšly ven, 

Avšak přezdívka Michelin zůstala, 

A své tajemství v sobě zachovala. 

 

Ekotým  

Aktuálně se v Ekotýmu zabýváme dopravou, která bude hlavním tématem jarních měsíců 2022. V září 

proběhla analýza, při které jsme vyhlásili den bez aut, abychom zjistili, kdo se dopravuje do školy 

pěšky, kdo například na kole či autem a autobusem. 

Prosíme rodiče, aby se snažili posílat své děti do školy především pěšky, popřípadě na kole nebo 

autobusem. Děkujeme. 

NAŠÍM MOMENTÁLNÍM CÍLEM JE, ABY SE CELÁ ŠKOLA ZAPOJILA DO NADACE KOLA 

PRO AFRIKU A POMOHLA DĚTEM V GAMBII DAROVÁNÍM NEVYUŽÍVANÝCH KOL. 

 

Karolína Škarabellová 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 8 
 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 9 
 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 10 
 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 2 (leden 2022)  

strana 11 
 

Fotogalerie ze života školy 

 


